４総学第 173220 号

令和４年６月 17 日

各都道府県私立高等学校等奨学給付金担当課長 様

香川県総務部総務学事課長

令和４年度香川県奨学のための給付金制度の周知について（依頼）

平素は、本県の私学行政の推進に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

標記制度について、令和４年度用のリーフレットを作成いたしました。香川県のホ

ームページ更新については、別途お知らせいたします。

つきましては、貴課所管の私立高等学校等及び高等学校等専攻科に、別添通知を配布し

ていただきますよう、本制度の周知に御協力をお願いします。

記

１ 申請期限

【通  常】令和４年 11 月 30 日（消印有効）

※令和４年 11 月・12 月中入学者は、令和４年 12 月 31 日（消印有効）

【家計急変】家計急変日から３ヶ月以内

      ※家計急変日が入学（進級）日前である場合は、入学（進級）日から

３ヶ月以内

２ 申請方法

保護者等から直接、香川県に郵送又は持参により申請する。

３ 申請書の入手方法

(1) 香川県ホームページよりダウンロードする。

(2) 香川県総務部総務学事課へ電話等で郵送を依頼する。

○香川県ホームページ

https://www.pref.kagawa.lg.jp/somugakuji/sigaku/keigen/shogakukyuhukin.html

担当 私学・宗務グループ 山口

〒760-8570 高松市番町四丁目１－10

TEL 087-832-3058／FAX 087-806-0213

Email somugakuji@pref.kagawa.lg.jp